
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФАТЕЖСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22 марта 2023 г. № 20-3

Об итогах районного массового мероприятия 
«Конкурс изобразительного искусства» среди 

обучающихся образовательных учреждений Фатежского района

В рамках Года педагога и наставника, в соответствии с планом массовых 
мероприятий на 2023 год и приказом Управления образования Администрации 
Фатежского района от 07.02.2023 г. №71 с 7 по 15 марта т.г. в Доме пионеров и 
школьников проходил районный конкурс изобразительного искусства. В нем 
приняли участие 9 школ. Конкурс способствовал повышению мотивации детей к 
пониманию духовно-нравственных аспектов жизни человека, выявлению и 
поддержке талантливой молодежи в области изобразительного искусства, 
приобщению молодого поколения к лучшим образкам отечественной культуры и 
искусства.

Свое отношение к важнейшим событиям в жизни страны, к проблемам 
современной жизни юные художники выразили в творческих работах. Рисунки 
были представлены в следующих номинациях: «Станковая композиция», 
«Декоративная композиция», «Архитектура объемных структур», «Компьютерная 
графика. Дизайн».

Жюри отметило высокий художественный и творческий уровень работ 
победителей и призеров конкурса учащихся МКОУ «Фатежская СОШ №2», 
МКОУ «Фатежская СОШ №1», МКОУ «Миролюбовской ООШ», МКОУ 
«Сотниковская ООШ» Все рисунки соответствовали требованиям Положения и 
тематике конкурса.

Однако в конкурсе не приняли участие 7 общеобразовательных школ, в 
том числе МКОУ «Глебовская СОШ», МКОУ «Шуклинская СОШ», Банинская 
ООШ, Молотычевскя ООШ, Солдатская ООШ, Миленинская ООШ. Жюри 
отметило низкий уровень некоторых представленных работ.

На основании материалов, поступивших от жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Протокол жюри районного массового мероприятия «Конкурс 

изобразительного искусства» среди обучающихся образовательных учреждений 
района утвердить.

2. За высокий художественный и творческий уровень работ наградить 
Почетными грамотами Управления образования Администрации Фатежского 
района победителей и призеров конкурса по направлениям:



«Станковая композиция»»
I место:

-  Бинюков Константин, 12 лет, «Красивый зимний пейзаж с Успенско- 
Никитской церковью», МКОУ «Миролюбовская ООШ», (рук. Лукьянчикова 
А.Ю.);
-  Гураков Дмитрий, 13 лет, «Война пришлась на нашу юность», МКОУ 
«Фатежская СОШ №1», (Рук. Пугачева О.А.);
-  Перькова Ангелина, 14 лет, «Благославенное утро», МКОУ «Фатежская 
СОШ №2»,(рук. Гнездилова Т.И.);

II место:
-  Березняк София, 14 лет, «Осенние краски», МКОУ «Фатежская СОШ №2» 
(рук. Гнездилова Т.И.);
-  Березняк Анастасия, 15 лет, «Умиротворение», МКОУ «Фатежская СОШ 
№2», (рук. Гнездилова Т.И.);

III место:
-  Уварова Виктория, 14 лет, «Портрет моего прадедушки», МКОУ 
«Миролюбовская ООШ», (рук. Лукьянчикова А.Ю.);

Громова Анастасия, 14 лет, «80 лет Курской битве», МКОУ 
«Болыпежировская СОШ», (рук. Силенина А .А .);
-  Вигк4оватов Дмитрий, 15 лет, «Наследники Победы» МКОУ «Б- 
Анненковская СОШ», (рук. Анненкова Л.В.)

«Декоративная композиция»
I место:

-  Ефременко Анастасия, 12 лет, «Эскиз росписи по стеклу «Пингвины», 
МКОУ «Сотниковская ООШ», (рук. Лунина Г.А.);
-  Амелина Кристина, 13 лет, «Эскиз росписи по стеклу «Каллы», МКОУ 
«Сотниковская ООШ», (рук. Лунина Г.А.);

II место:
-  Ковалев Никита, 11 лет, «Эскиз витражной росписи «Ангел мира», МКОУ 
«Верхнелюбажская СОШ», (рук. Лунина Г.А.);

III место:
- Алехин Дитрий, 10 лет, «Эскиз росписи по ткани «Рыба моей мечты», МКОУ 
«Верхнелюбажская СОШ», (рук. Лунина Г.А );
- Денисов Сергей, 13 лет , «Эскиз работы «Благословение», МКОУ «Б- 
Аннковская СОШ», рук. Анненкова Л.В...

«Архитектура объемных структур»
I место:

-  Лунев Алексей, 11 лет, «Не будите русского медведя», МКОУ 
«Миролюбовская ООШ», (рук. Лукьянчикова А.Ю.)

«Компьютерная графика, дизайн»
1 место:

-  Бинюков Артем, 12 лет, «Миролюбовский пруд», МКОУ 
«Миролюбовская ООШ», (рук. Лукьянчикова А.Ю.);



Наумова Ульяна, 12 лет, МКОУ «Миролюбовская ООШ», (рук. 
Лукъянчикова А.Ю.)

4. Руководителям образовательных учреждений района:
- поощрить учащихся и руководителей дипломантов районного конкурса;
- проанализировать участие обучающихся в конкурсе и принять меры по 

повышению результативности работы учителей изо и педагогов дополнительного 
образования художественной направленности;

-провести внутриучрежденческие конкурсы изобразительного искусства в 
рамках Г ода педагога и наставника.

5. Отметить результативную работу администрации МКОУ «Фатежская 
СОШ № 2», МКОУ «Фатежская СОШ №1», МКОУ «Миролюбовской ООШ», 
МКОУ «Сотниковская ООШ». (директора: Юркина О.А, Соколова О.Т., Лобов 
И.В., Непочатых Е.Н.) по подготовке к районному конкурсу изобразительного 
искусства.

7. Указать директорам МКОУ «Глебовская СОШ», МКОУ «Шуклинская 
СОШ», МКОУ «Банинская ООШ», МКОУ «Молотычевская ООШ», МКОУ 
«Солдатская ООШ», МКОУ «Миленинская ООШ», Колычевский филиал МКОУ 
«Болыпежировская СОШ» (Выскребенцев Е.В., Крутых Е.Н., Плохих Э.В., 
Ефремова М.К., Лунева М.Г., Пилюгина И.А., Хлынина Т.Н.) на неучастие в 
районном Конкурсе изобразительного искусства.

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Сорокину Е.Ю.
-  начальника отдела общего образования, воспитания и инспектирования 

учреждений образования Фатежского района.
9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Сорокину Е.Ю.

-  начальника отдела общего образования, воспитания и лицензирования 
учреждений Фатежского района.

Начальник
Управления образования
Администрации Фатежского района З.А. Горбунова

Копия верна.

Начальник
Управления о б р а з о в а н и я ^ ^ в ^ .^  
Администрации Фатежского р а й о н ф ^

В№ 7 З.А. Горбунова


